SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO ADIMINISTRATIVO N° 215/2024

CONTRATO - nº 215/2024- Data: 18/07/2024 – Contratante: Prefeitura
Municipal de Araputanga MT - Contratado (a): PEMAQ TERRAPLENA-
GEM LTDA - Valor: R$ 151.520,49 – Objeto: O presente termo tem como
objeto o Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço de
execução de tapa buraco com remendo profundo, em atendimento à de-
manda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. Dotação Orça-
mentária: (798) 10.001.15.451.1013.2096 3.3.90.39 F.R 1-500 - Vigência
do Contrato: 18/07/2024 à 31/12/2024. Fiscal do Contrato: Titular - Ge-
nivaldo dos Santos, Fiscal Suplente - Francisco Tibúrcio de Carvalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO N° 149 E 150/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 149/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA R . N. DIAS CONSULTORIA E PROJETOS

OBJETO: ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 353/2023, DO
PREGAO PRESENCIAL SRP N. 026/2023, COM O OBJETO DE “RE-
GISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA
TÉCNICA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, VISANDO A CAPTA-
ÇÃO DE RECURSOS JUNTO AOS GOVERNO ESTADUAL E FEDERAL
QUANTO A PROCEDIMENTOS NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS,
FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DE OBRAS, COM RECURSOS PROVINI-
ENTES DE TERMO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE,
PARA O MUNICIPIO

VALOR: R$ 84.000,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 24/07/2024 ATÉ 31/12/2024

DATA DA ASSINATURA: 24/07/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 150/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA P R GRÁFICA E IMPRESSÕES DIGITAIS
EIRELI

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO É A ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2024 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP
N. 006/2023, FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS COMFORME FORNECI-
MENTO DE MATERIAIS, AFIM DE ATENDER AS SECRETARIAS MUNI-
CIPAIS DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/ MT

VALOR: R$ 149.200,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 25/07/2024 ATÉ 31/12/2024

DATA DA ASSINATURA: 25/07/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO DO 4 ADITIVO DO CONTRATO N° 014/2023 E 1 AD. COT.

048.2024

EXTRATO DO 4 ADITIVO DO CONTRATO N° 014/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA GESTÃO MT ASSESSORIA LTDA

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E DE VALOR

VALOR: R$ 33.000,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 18/07/2024 ATÉ 31/12/2024

DATA DA ASSINATURA: 18/07/2024

EXTRATO DO 1 ADITIVO AO CONTRATO N° 048/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO: EMPRESA GEAZI CARLOS DE SOUZA

OBJETO: ADITIVO DE VALOR

VALOR: R$ 2.400,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 01/07/2024 ATE 30/09/2024.

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024

AVISO DE ABERTURA DE INEXIGIBILIDADE Nº 026/2024

A Prefeitura Municipal de Arenápolis-MT, através da Comissão Permanen-
te de Licitação, torna público aos interessados a abertura da INEXIGIBILI-
DADE N° 026/2024, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARADIDÁTICOS, SENDO OS
KITS PEDAGÓGICOS INCLUSIVOS “O MUNDO AZUL DO THEO” E “O
FANTÁSTICO NAVIO DO CAPITÃO THEO”, PARA DESENVOLVIMEN-
TO DE ATIVIDADES INCLUSIVAS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT.O processo completo encontra-se
à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Lici-
tação. E-mail: licita.arena@outlook.com, ou pelo telefone (65) 3343-1105.

Arenapolis-MT, 29 de Julho de 2024.

REGINA LUCIA DE SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO DO 3º ADITIVO DO CONTRATO N° 058/2023

EXTRATO DO 3º ADITIVO DO CONTRATO N° 058/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT

CONTRATADO:EMPRESA RODRIGO MATHEUS GUIMARAES-ME

OBJETO: ADITIVO DE VALOR

VALOR: R$ 200.450,76

PERIODO DE VIGÊNCIA: 23/07/2024 ATE 31/12/2024.

DATA DA ASSINATURA: 23/07/2024

P O R T A R I A Nº. 0150 E 0151/2024

P O R T A R I A Nº. 0150/2024

O Sr. EDERSON FIGUEIREDO, Prefeito Municipal de Arenápolis, Estado
de Mato Grosso, no uso e gozo de suas atribuições legais, consoante as
normas gerais de direito Público, resolve:

R E S C I N D E

Art. 1°: O contrato a pedido das servidoras Contratadas:

Funcionário: Contrato
Elisangela da Silva Calente 025/2024
Milena Vitória Vieira dos Reis 019/2023
Edinete Neves de Oliveira Santos 012/2023

Art. 2°: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arenápolis, aos 26º dias do mês de Ju-
lho de 2024.

EDERSON FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

30 de Julho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.537

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 52 Assinado Digitalmente